

مستطیل سبز

یحیی گل محمدی

سر مربی پر سپولیس شد

سرانجام پس از سه روز کش و قوس در مذاکرات بین باشگاه پرسپولیس و شهر خودرو، مسئولان پرسپولیس موفق شدند رضایت یحیی گل محمدی را از باشگاه مشهدی بگیرند. طبق اخباراصله از دو باشگاه تفاهم برای حضور گل محمدی در پرسپولیس انجام شده‌است.بدین ترتیب گل محمدی به‌عنوان جایگزین «کالدرون» سرمربی پرسولیس شد.

سیستم ۲-۴-۴ موجب خشم سرمربی پاری سن ژرمن شد

سرمربی آلمانی «توماس توخل» از سال ۲۰۱۸ سکان هدایت پارسیسی‌ها را بر عهده داشته و همیشه در گفت‌وگو با رسانه‌ها، با آرمش سخن گفته‌است اما بعد از بازی با موناکو که به تساوی ۲ بر ۲ منجر شد، از کوره در رفت. بعد از این بازی مربی اسبق تیم‌های ماینس و بورسیادورتموند با خبرنگار شبکه «کانال پلاس» مصاحبه کرد. وی ابتدای گفت‌وگو با آرمش پاسخ داد اما وقتی گزارش گر در مورد لزوم استفاده از سیستم ۲-۴-۴ از وی سوال کرد، عصبانی شد. در این هنگام البته گزارش گر شبکه مذکور علت عدم درخشش سن‌ژرمن در این سیستم بازی را با وجود فورواردهای درجه یکی چون نیمار، امپابه و… سوال کرد که مربی از پاسخ گویی منصرف شد.

تبریزی از استقلال جدا می‌شود؟

در شرایطی که مرتضی تبریزی طی روزهای گذشته به صورت مرتب در تمرینات آبی پوشان حضور پیدا کرده، اصلا این بازیکن خواستار رضایت‌نامه از استقلال نشده و در این زمینه حتی فرهاد مجیدی نیز موافقت خود را اعلام کرده‌است.البته مسئولان باشگاه استقلال تا این لحظه رضایت‌نامه تبریزی را صادر نکرده‌اند و از او خواست‌اند باشگاه آینده‌اش را معرفی کند.

مدافع سویا

قرضی راهی میلان شد

باشگاه سویا رسماً اعلام کرد که «سیمون کیابر» مدافع تیم ملی دانمارک و عضو این باشگاه به صورت قرضی تا پایان فصل با بند خرید دائمی راهی آث میلان شده. این مدافع ۳۰ ساله فصل گذشته به صورت قرضی در آتالانتا بازی کرد و بعد از اتمام قرارداداش قرضی راهی میلان شد.

آسی: زین‌الدین زیدان

«سلطان فینال‌ها»

در خشش و قهرمانی در مسابقه سوپر کاپ اسپانیا سبب شد تا یک رسانه محلی به زیدان لقب «سلطان فینال‌ها» دهد. زیدان، به‌عنوان سرمربی رئال مادرید، فاتح سوپر کاپ باشگاه‌های اسپانیا شد. او در مسابقه نهایی این جام برابر اتلتیکومادرید بعد از تساوی در وقت معمول و اضافه، در ضربات پنالتی برنده شد و یک قهرمانی دیگر را به مجموعه افتخاراتش اضافه کرد. زیدان پیش‌تر در نقش مربی فاتح لیگالارد فصل ۲۰۱۷–۲۰۱۶، سوپر کاپ ۲۰۱۷، ۳۰۲۰ فاتح لیگ فرمانان اروپا، یک قهرمانی سوپر کاپ اروپا و دو قهرمانی جام باشگاه‌های جهان شده بود. روزنامه اس در تحلیلی که به همین مناسبت منتشر کرد، وی را سلطان فینال‌ها خواند.

پارگی رباط صلیبی «دمیرال» تأیید شد

باشگاه بوونتوس رسماً اعلام کرد که «مریح‌دمیرال» مدافع ترکیه‌اش، از ناحیه رباط صلیبی دچار پارگی شده و منسک پیش نیز آسیب دیده است. او در بازی بوونتوس بارم در دقیقه سه، گل نخست بازی را زد و چند دقیقه بعد آسیب دید و مجبور به ترک زمین بازی شد. بنا به اعلام باشگاه او مسابقات این فصل را از دست داده‌است.

بازیکن جدید استقلال وارد تهران شد

بازیکن جدید تیم فوتبال استقلال وارد تهران شد. «برنی ایبینی» بازیکن نیجرای – استرالیایی مدنظر استقلال پیش وارد تهران شد. قرار است این بازیکن در صورت قبولی در تست‌های پزشکی به عضویت استقلال در بیاید و در صورت تأیید سرمربی در نیم فصل دوم به ترکیب تیم اضافه شود.

زبیر نیک‌نفس

به فولادخوزستان پیوست

هافبک سابق ذوب‌آهن با عقد قراردادی تا پایان فصل شاگرد جواد نکونام شد. تیم فولادخوزستان در راستای تقویت خود با «محمدزبیر نیک‌نفس» به توافق رسید تا این هافبک که در نیم‌فصل اول در تیم ذوب آهن حضور داشت، شاگرد نکونام شود. وی سابقه بازی در تیم صنعت نفت آبادان و تیم ملی جوانان را دارد و چندی پیش با ذوب‌آهن قطع همکاری کرده بود.

واکنش «نیمار» به احتمال حضور «ژاوی» در بارسلونا

ستاره پاری سن‌ژرمن به احتمال بر عهده گرفتن هدایت بارسلونا توسط «ژاوی» واکنش نشان داد. شکست بارسلونا برابر اتلتیکو مادرید در نیمه نهایی سوپر جام اسپانیا باعث شده تا احتمال بر کناری والورده بسیار قوت گیرد. یکی از گزینه‌های اصلی هدایت آبی‌ناری‌ها ژاوی هرناندز سرمربی کنونی السداست. «نیمار» که پیش از این در بارسلونا با ژاوی هم‌بازی بود درباره احتمال حضور او در نیمکت آبی‌ناری‌ها گفت: ژاوی یک بازیکن استثنایی بود که به یک مربی بزرگ هم تبدیل خواهد شد.او ادامه داد: به نظرم حضور ژاوی در نیمکت آبی‌ناری‌ها فرصت خوبی برای باشگاه و خود او خواهد بود. ازبازی کردن در کنار ژاوی لذت بردم و برایش بهترین‌ها را آرزومی کنم. نیمار در سال ۲۰۱۳ از سانتوس به بارسلونا پیوست و دو سال با ژاوی در این تیم هم‌بازی بود و بعد از آن ژاوی بود که تصمیم گرفت راهی لیگ ستارگان قطر شود و در فصل جاری هم هدایت این تیم را بر عهده دارد و تا حدودی توانسته عملکرد خوبی از خود نشان دهد.

سرفرا

۴

سه‌شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۵۳
۱۴ ژانویه ۲۰۲۰ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

بلاتکلیفی بی‌سابقه در فوتبال ایران ادامه دارد

از تیم ملی تا باشگاه‌های مدعی



علی حسینی

حالت بلا تکلیفی قرار داده تا این باشگاه ساختار محور در فاصله یک هفته مانده به آغاز نیم فصل دوم برای حفظ سرمربی فعلی یا انتخاب جانشین وی به تکاپو پیفتند. سپاهانی‌ها با علم به این که می‌دانند زورشان به فدراسیون نخواهد

«رونالدکومان» به بارسلونا پاسخ منفی داد

سرمربی تیم ملی فوتبال هلند به باشگاه بارسلونا برای جانشینی «ارنستو والرده» پاسخ منفی داد. از چند روز قبل بحث کنار گذاشتن والورده از تیم آبی و اناری مطرح است. در همین ارتباط رسانه‌ها احتمال دادند تصمیم مهمی در مورد سرنوشت سرمربی کاتالان‌ها گرفته شود. روزنامه ال موندو دیپورتیو حتی عنوان کرد مدیر بر نامه والورده با رئیس باشگاه جلسه سرنوشت‌سازی برگزار می‌کند. این نشریه حتی نوشت با توجه به نارضایتی عمومی که نسبت به عملکرد مربی تیم وجود دارد، والورده حکم اخراج دریافت می‌کند. البته در مورد جانشینی گمانه‌زنی‌های زیادی صورت گرفته‌است. در این مورد چند روز قبل نظر ژاوی، هافبک ارزشمند اسبق تیم برای همکاری پرسیده شد که از ادامه کارش در قطر سخن گفت. همچنین «کومان» بازیکن سال‌های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۵ بارسلونا و سرمربی کنونی تیم ملی هلند نیز به عنوان گزینه مطرح بود؛ البته کومان به گزارش گر شبکه کاتولونیا گفت پاسخش برای همکاری احتمالی منفی است.



نخواهد رسید، آخرین تلاش‌های خود را برای حفظ سرمربی خود به خرج می‌دهند.

تفاوت شهر خودرو با سپاهان در این است که آن‌ها تقریباً «پلن B» دارند تا در صورت جدایی گل محمدی کمتر غافل گیر شوند. هرچند اجرای پلن B برای این تیم تعمانی در بر خواهد داشت، اما برنامه داشتن همراه با غرامت بهتر از بی برنامه‌گی و غافل گیری است. پرسپولیس دیگر تیم مدعی و بلا تکلیف روی نیمکت است. سرخ‌ها که به تازگی با مربی آرژانتینی قطع رابطه کرده‌اند چشم به یحیی گل محمدی دارند و گل محمدی هم فعلاً تحت قرارداد تیم شهر خودرو است که خود این تیم هم در بین مدعیان قرار دارد.

ذوب‌آهنی‌ها هم که قبل از نیم‌فصل به همکاری با منصوریان خانمه روی نیمکت است. سرخ‌ها که به تازگی با مربی آرژانتینی قطع رابطه کرده‌اند چشم به یحیی گل محمدی دارند و گل محمدی هم فعلاً تحت قرارداد تیم شهر خودرو است که خود این تیم هم در بین مدعیان قرار دارد.

شهر خودرو نیز شرایطی شبیه‌به سپاهان دارد؛ با این تفاوت که به‌جای فدراسیون، پرسپولیس چشمش به دنبال «یحیی گل محمدی» سرمربی این تیم است و شهر خودرویی‌ها هم با علم به این که زورشان به پرسپولیس نیست.

نصف جهان تجربه کرده است، حالا به‌عنوان نماینده اسطوره فقید استقلال قرار است سهمی روی نیمکت رهبری آبی‌ها در ادامه لیگ نوزدهم داشته باشد.

با این انتخاب و انتصاب، سر پرست موقت باشگاه از سنسار همدانی هم چنان در چارت مدیریتی باشگاه بهره خواهد برد تا جایی که شنیده می‌شود سرپرست سابق استقلال این بار قرار است به‌عنوان معاون کمیته اقتصادی باشگاه مشغول به کار شود تا شرح وظایف متفاوتی داشته باشد. ستار که رابطه نزدیکی با اسماعیل خلیل‌زاده دارد، از ایمن پس در بحث درآمدزایی و جذب اسپانسرهای مالی فعالیت‌های اقتصادی را به‌جای ورزشی در دستور کار خواهد داشت.

المیبک

تیرانداز المیبکی ایران؛

می توان به کسب مدال امیدوار بود

تیرانداز المیبکی ایران در مورد اردوهای آماده‌سازی تیم ملی در راه المیبک توکیو گفت: هر چند اردوها منسجم‌تر شده است اما هنوز تازمانی که شکل المیبکی به خود بگیرد، فاصله‌دارد.

«جواد فروغی» تیرانداز المیبکی ایران که در مسابقات تیانهج پادی قهرمانی آسیا، سهمیه المیبک ۲۰۲۰ و مدال برنز آسیا را کسب کرد، مدتی است تمرینات آماده‌سازی خود را برای حضور در المیبک آغاز کرده است. او در یکی از بیمارستان‌های تهران پرستار است و در طبقه منفی دو همان بیمارستان تیراندازی را آغاز کرد اما اکنون سهمیه یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای ورزشی را گرفته است.

فروغی در مورد کسب سهمیه المیبک ۲۰۲۰ بیان کرد: این سهمیه را در مسابقات قهرمانی آسیا که آخرین مسابقه برای کسب سهمیه بود، گرفتم. تمام کشورها با قدرت شرکت کرده و به گونه‌ای روی چینش نیروهایشان تمرکز کرده بودند که سهمیه بگیرند.

او در ادامه افزود: از کسب سهمیه خوشحال هستم. این اولین سهمیه در تاریخ تیراندازی ایران است که با کسب مدال همراه بود. ما سهمیه‌های دیگری هم داشتیم اما ضمن این که سهمیه گرفتم مدال آسیایی هم کسب کردم که به نوعی تاریخ‌ساز شده است؛ به همین دلیل خیلی خوشحال هستم و امیدوارم که در المیبک هم مدال بگیرم.

این تیراندازی در مورد مدال آوری در المیبک بیان کرد: ۹۵درصد حریفان اصلی ما آسیایی و از کشورهایی چون کره جنوبی، چین و هند هستند، در قاره‌های دیگر تیرانداز مطرح کمتری داریم که در درجه دوم اهمیت هستند. در مسابقات آسیایی رقابتی جالبه با این کشورها داشتیم و خوشبختانه آن‌ها را کنار زدیم؛ به گونه‌ای که با کسب مدال سهمیه المیبک را به دست آوردم.

او در ادامه افزود: به نوعی می‌توان گفت که در قطر نوعی مسابقات جهانی داشتیم و سندش این است که در همین مسابقات یک تیرانداز از کره شمالی رکورد المیبک را شکست. سطح مسابقات فوق‌العاده بالا بوده؛ به گونه‌ای که دو نفری را که من پشت سر گذاشتم دارای طلای المیبک بودند بنابراین اگر همین نفرات را در المیبک داشته باشیم، می‌توان به کسب مدال امیدوار بود.



مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: اگر

گل محمدی بخواهد در پرسپولیس

خواهیم ماند و به فعالیتم ادامه خواهیم داد

زیرا برای من موفقیت و سرفرازی تیم

محبوبم از هر چیز دیگری مهم‌تر است.

تحلیل

ادامه از صفحه یک…

اما آیا قهرمانی در آسیا افتخار بزرگی برای کشوری است که به دنبال قرار گرفتن در جمع

چهار تیم برتر جهان است؟

تیم ملی ایران با هدایت «کولاکوویچ» در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ به مقام سیزدهم رسید؛ هفت پله پایین‌تر از دوره گذشته آن هم در شرایطی که قرعه بسیار مناسبی داشت و بر اساس برنامه‌ریزی فدراسیون، قرار بود در جمع چهار تیم برتر قرار بگیرد.

کولاکوویچ در سال ۲۰۱۹ هم هدایت تیم ملی در جام جهانی را بر عهده داشت و این بار با چهار برد از یازده بازی، در میان دوازده تیم هشتم شد. در این مسابقات هم قرار بود ایران در میان چهار تیم برتر قرار بگیرد.

هدف فدراسیون والیبال برای المیبک ۲۰۲۰ هم قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر است. در واقع برای فدراسیون، کسب سهمیه المیبک بدیهی فرض شده‌است و دستاورد مهمی نبوده تا حتی آن را به عنوان یک هدف در ردیف قهرمانی در آسیا قرار دهد. مشخص نیست چرا کولاکوویچ چنین از رسیدن به این موفقیت خوشحال شده که منتقدانش را به سکوت دعوت می‌کند.

والیبال ایران پیش از حضور ایگور کولاکوویچ هم از سطح آسیا گذشته و به یک قدرت تازه‌وارد در جهان تبدیل شده بود. برای فدراسیون بین‌المللی هم تیم ملی ایران یک تافته جداباحته در قاره آسیا محسوب می‌شود. ساعتی پیش از آغاز مسابقه نهایی میان ایران و چین، فدراسیون جهانی والیبال با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی خود، به استقبال المیبکی شدن ایران رفت. برای همه بدیهی بود که ایران کار خیلی دشواری برای کسب این سهمیه ندارد.

کولاکوویچ در این چهار سال چه کرده است که به منتقدانش

«هیس» نشان می‌دهد؟!

ایران در این سال‌ها حتی یک بار هم مقابل تیم‌های درجه یک دنیا یعنی برزیل، ایتالیا، روسیه، آمریکا و لهستان پیروز نشده است مگر این که این تیم‌ها با تیم دوم یا سوم خود به میدان آمده باشند. حتی اگر عادت به شکست مقابل تیم‌های سطح اول جهان را هم فراموش کنید، کولاکوویچ مقابل تیم‌های آسیایی هم یک تیم مقتدر نداشته است. تیم ملی والیبال ایران در فینال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو مقابل ژاپن باخت و پس از آن همیشه زاین مغلوب شد. کولاکوویچ این اتفاق را در جام جهانی ۲۰۱۹ هم تکرار کرد. در ست سوم بازی ایران و ژاپن در جام جهانی، ایران با نتیجه ۲۵ بر ۱۳ باخت. از آخرین بازی که یک ست بازی دو تیم با این نتیجه به پایان رسیده بود، ۹ سال می‌گذشت. با این شرایط مشخص نبود که اگر ژاپن میزبان المیبک ۲۰۲۰ نبود و در مسابقات انتخابی به میدان می‌رفت، آیا والیبال ایران به همین سادگی سهمیه المیبک را می‌گرفت تا کولاکوویچ دست روی بینی بگذارد و منتقدان را به سکوت دعوت کند؟

چین هم که میزبان مسابقات انتخابی المیبک بود و خیلی راحت مقابل تیم ملی ایران تسلیم شد، آخرین بار در سال ۲۰۱۰ و در رقابت‌های انتخابی لیگ جهانی ایران را شکست داده بود. آخرین باری که چین از والیبال ایران سست گرفت، به فینال مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۱ بازمی‌گردد. از آن زمان تاکنون همیشه چین مقابل ایران سه بر صفر بازنده بوده است. این اتفاق تکراری چه دستاورد ویژه‌ای است که سرمربی تیم ملی را چنین از خود بخبود کرد؟ در جام جهانی ۲۰۱۹، تیم ملی ایران مقابل مصر باخت، آن هم پس از هشت سال. در سال‌های پیش از آن، والیبال ایران حتی وقتی با تیم دوم خود هم مقابل مصر قرار می‌گرفت به سادگی پیروز می‌شد. در نیمه‌نهایی مسابقات انتخابی المیبک، تیم ملی ایران با شدت مقابل کره جنوبی دچار مشکل شده بود. در ست پنجم، ایران ۱۱ بر ۶ پیش بود اما کره‌ای‌ها جان دوباره‌ای گرفتند و کار را تا امتیاز ۱۳ بر ۱۲ به سود ایران هم رساندند. سرمربی تیم ملی دو بار با درخواست وقت استراحت تلاش کرده بود حریف را متوقف کند اما ناکام مانده بود. در این لحظه سعیدمعروف، کمر خود را به نشانه درد گرفت و برای لحظاتی، بازی را متوقف کرد. همین توقف دوباره شرایط را به سود ایران تغییر داد. اگر همین کمر درد صلاحتی نبود، شاید امروز کره جنوبی به سهمیه المیبک می‌رسید و فرد دیگری مجبور بود سکوت کند، نه منتقدان کولاکوویچ.